TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 03/IG/2024 PARA A SELEÇÃO DE ESTUDANTES

DE GRADUAÇÃO DO ITA PARA O PROGRAMA DE DUPLO DIPLOMA COM A

CENTRALESUPÉLEC

O Conselho da Graduação (CGR) do Instituto Tecnológico de Aeronáutica, no uso de suas

atribuições, em reunião no dia 23 de maio de 2024, as 14h na sala 2201, faz saber, por

meio do presente Termo Aditivo do Edital nº 03/IG/2024 que tem como objetivo

selecionar e classificar estudantes dos cursos de graduação em Engenharia Eletrônica e

Engenharia de Computação do ITA para participar do processo seletivo do Programa de

Duplo Diploma da escola Centrale Supelec, na França.

Fica alterado o item 1.3 referente os critérios para participação do edital, onde se lê

“Apresentar média geral, nas disciplinas já cursadas ao longo da graduação, não inferior

a 8,5 (oito e meio)”, leia-se “Apresentar média geral, nas disciplinas já cursadas ao longo

da graduação, não inferior a 8,0 (oito).

As demais disposições do aditivo ao Edital nº 03/IG/2024, permanecem inalteradas.

Pró-Reitoria de Graduação do ITA